ESTADO DO RIO DE JANEIRO

tNDrcAÇÃO

cÂnnnnA MUNIcIPAL DE PARATY

pARATy - cIDADE utsrÓRlcl " MoNUMENTo NAcIoNAL

-Ü"-rI S*8,
J.II. I
1... ,;: ;i.l i',r'jr,;i rr .l

PARATY
(.ttá{{'{,{{t'lt(}v(t

tndicação no 541: Solicitando pintura das

sinalizações gráficas horizontais do trevo da

cidade até o bairro Ponte Branca na Estrada

Paraty Cunha (Avenida Gaminho do Ouro).

Exmo. Senhor

lndico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo í99, desta casa

Legislativa, que se oficie ao Excelentíssimo Senhór Luciano de Oliveira Vidal - Prefeito Municipal de

paiaty, soliciiando: pintura das sinalizações gráficas horizontais do trevo da cidade até o bairro
pontá Branca na Estrada Paraty Cunha (Avenida Gaminho do ouro).

JUSTIFICATIVA

solicito providências com pintura nas sinalização da referida Estrada. Diversos moradores e

visitantes que transitam por esta via pedem por melhorias. Visto que a sinalização existente no local está

gasta devido a falta de manutenção e tráfego de veículos. De plano, a indicação visa a segurança e

acessibilidade, proporcionando ássim umahelhor visibilidade aos condutores e pedestres, e assim

minimizando o risco de acidentes'

Sala das Sessões, 20 de junho de 2024.

Rodrigo C. da Silva Penha
Vereador(a)

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 3500300035003g003A005000, Documento assinado digitalmente conÍorme art. 4o, ll da Lei

14.06312020.

AP-ROvA DO--
Por OX yotos a favor,

3 -,abgç!çãg(

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 350030003500380034005000

Assinado eletronicamente por Rodrlgo C. da Sllva Penha em 2110612024 11:08

Checksum:1B27CF7A08BE5A623EAF2AC01EOF0136C9B044AC788EOFB794CAEAF5737337ED

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003000350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4o' ll da Lei

14.06312020.

A P;,OVA DO
porOKvotos a favor,
----,!-votos contra
e ' abstencão( ões t

P^r^jy.,9Jt-0À&Ii